令和 8年 1月 19日

会 員 各 位

鹿児島県経営者協会

企業管理委員長  塚 原 清 太

「第３回企業管理委員会」開催について（ご案内）

拝啓 厳冬の候、皆様方にはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

また、本委員会の運営・活動につきましては、平素より格別のご高配を賜わり、厚く御礼申し

上げます。

昨今、企業に求められるコンプライアンスは、法令や社内ルールを尊守することだけでなく

企業倫理、社会的規範、そして消費者、従業員、取引先といったステークホルダーの期待に応

えることなども含まれ、その範囲が広がっております。また、ＳＮＳでの情報漏洩やハラスメ

ント問題など、企業を取り巻くリスクは多様化してきており、コンプライアンス違反は企業の

信用失墜や経済的損失など企業に与える影響が大きくなっています。

そこで今回は、最近のコンプライアンス違反の傾向や事例などを交えて、その対応策などを

弁護士の先生に解説していただきます。

皆様方にはご多忙のところ恐縮ではございますが、多数のご参加をいただきますようご案内申

し上げます。（代理出席・複数の参加も可能です）

  敬具

記

   日 時  令和８年 ２月 １６日（月） １３時３０分 ～ １５時

   場 所  ホテル・レクストン鹿児島 ／ ２階 サルビア  （℡ 099-222-0505）

   テーマ 「企業に求められるコンプライアンス」（仮）

講 師  弁護士法人 照国総合事務所 弁護士  湯ノ口  穰 氏

                                       以 上

鹿児島県経営者協会（ご回答は、Fax 099-225-0402 にて、お願いします）   （8-2-16）

 第３回 企業管理委員会 出欠通知

＊ 出席します         ＊ 欠席します

会社名

役職名              ご氏名

役職名              ご氏名

鹿児島市名山町 1-3-82 鹿児島ビル （℡ 099-222-3489  Fax 099-225-0402）